RESOLUÇÃO Nº 004/10

Rua Silva Jardim, 838 – José Mendes – Florianópolis/ SC  88020-200

Fone: (48) 3225 7799  e-mail: secretaria@icsc.com.br

Florianópolis, 08 de julho de 2010.

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DELIBERATIVO DO IATE CLUBE
DE SANTA CATARINA – VELEIROS DA ILHA

Assunto: homologação de processos de exclusão de associados inadimplentes.

O Conselho Deliberativo do Iate Clube de Santa Catarina – Veleiros da Ilha, reunido
nesta data, em sessão ordinária, no uso de suas atribuições estatutárias, e considerando:

1. O interesse do Clube em resgatar para seu convívio associados inadimplentes;

2. Os riscos para o Clube inerentes à exclusão de associados inadimplentes, sem
que sejam esgotadas todas as possibilidades de liquidação dos débitos
existentes, e;

3. A alternativa de resgate destes débitos via cobrança judicial;

Resolve orientar a Comodoria para que promova ações de cobrança judicial dos débitos
dos associados a seguir relacionados, trazendo à homologação do Conselho
Deliberativo, em ocasião oportuna, a exclusão daqueles associados inadimplentes que
permanecerem nesta condição ao término do respectivo processo de cobrança judicial:

Augusto Carlos Pereira Furtado
Daniel Pedro Morando
Elsa Maria dos Santos Beirão
Fábio Comeli
Hilton Rodrigues Tulli

José Pedro Pacheco Sirotsky
Júlio Dário Contreras
Nice da Rosa Mendes
Ricardo Gustavo Albizuri

Luiz Carlos Furtado Neves
Presidente do Conselho Deliberativo